
ad 'de-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTiNA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N*
.

0 3 4 0 / 1 9
SALTA, o 5 ABR2019

EXPTE.N2 4245/16.-

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Letras en el cual solicitan el
llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo interino de Jefe de Trabajos
Prácticos, con dedicación simple para la asignatura LITERATURA ESPAÑOLA, de la Carrera de
Profesorado y Licenciatura en Letras, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento Personal informa que el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, con
dedicación simple, se encuentra vacante por modificación de Planta Docente, Res. CS. NQ 092/16;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N9 123/16, teniendo en
cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el llamado a inscripción
para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple para la asignatura
mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 29 de abril de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO ls.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo interino
de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación simple para la asignatura LITERATURA
ESPAÑOLA, de la Carrera de Profesorado y Licenciatura en Letras, Plan 2000.

ARTICULO 29.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al vacante por modificación de
Planta Docente, Res. CS. N5 092/16.

TÍCULO 3fi.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevistas a
Bulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res. H. Ns 353/07, en

y hora que a continuación se detalla:



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.

ASIGNATURA: LITERATURA ESPAÑOLA
CARGO: Uno (1) - JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
DEDICACIÓN: SIMPLE - CARÁCTER; TEMPORARIO
PERÍODO DE INSCRIPCIÓN: 06 al 08 de mayo de 2019
HORARIO: de 13,30 a 17,30 hs.
CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 07 de junio de 2019 - 09,00 hs.
ENTREVISTAS: 07 de junio de 2019 a hs. 10,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
MARCELA SOSA
GRACIELA BALESTRINO
MARÍA E. MIRANDE

SUPLENTES
BEATRIZ BONILLO
MABEL BRIZUELA
HERNÁN SOSA

ARTICULO 49.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto en el
Artículo 49 de la Res.H. N5 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

VERÓNICA DUDZCIC
MABEL FRANZONES
ROXANA JUÁREZ
CRISTINA LERA
ANDREA MASILLA
ERICA CARRASCO
ANA MARFIA LAMAGNI
LAURA HIDALGO ROSAS

ARTICULO 52.- NOTIFICAR a los miembros de la Comisión Asesora, Veedores, Escuela de Letras,
Departamento Personal publicar en carteleras y Boletín Oficial, cumplido siga al Departamento
Docencia para continuar con el trámite.

DD/19

MIMESSI
SECRETARIA ADMINISTRAN VA

Facultad de Humanidades - UNSa
Dr.ANGEI/ALEJANOROI

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


